INDICAÇÃO Nº 6542/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal,  que sejam tomadas providenciadas visando as canalizações dos esgotos, que correm a céu aberto, nos seguintes locais do bairro São Geraldo: fundos da Rua Sapucaí, em toda a sua extensão e a partir do local onde situa-se a Vila Dom Nery, onde foi efetuada apenas parcialmente a devida canalização, devendo ser concluída no restante da via.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma obra prioritária e extremamente emergencial, pois são áreas populosas, onde os moradores vivem a mercê de doenças infecto-contagiosas e do convívio com animais nocivos, representando perigo constante à saúde e bem-estar de todos.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE